Администрация Охотинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Охотино

от 13.07.2020 г.
№79
О закрытии места, разрешенного для купания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской   области от 10.04.2020 № 319-п «О мерах  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период на 2020 год», постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», на основании письма Управления Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области от 09.07.2020 №76-00-03/16 -3388-2020,  в целях обеспечения безопасности населения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрыть место, разрешенное для купания в реке Волга:
- берег реки Волга в районе базы «Дом отдыха Охотино» Мышкинского района Ярославской области, 20 метров в разные стороны от знака «Место купания».

2. Постановление администрации Охотинского сельского поселения от 11.06.2020г.  №67 «О начале купального сезона» отменить.
3. Установить знак, запрещающий купание на территории берега р. Волга в районе базы «Дом отдыха Охотино» Мышкинского района Ярославской области.
4.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Охотинского сельского поселения:                        М.Е.Борошнева